

SKELGÅRDSKIRKEN

Kirkeblad for Skelgårds Sogn

November - December 2017 - Januar - Februar 2018



- Hils på den nye præstevikar
- Jul og Nytår i kirken
- Udstillinger, aktiviteter og udflugter

Min sidste vilje



”Når man taler om solen, så skiner den”. Sådan siger vi til hinanden og mener det altid positivt: ”Det var dejligt, at du kom”.

Er det mon derfor vi danskere ikke vil tale om døden? Vi er bange for, at den kommer tættere på, når vi taler om den.

Vejret kan vi altid snakke om, hvis vi ikke lige ved, hvad vi ellers skal sige – for vejret har vi alle tilfælles. Men døden har vi jo også tilfælles – hvordan kan det så være, at vi er så dårlige til at tale om den? Mange går ensomt rundt med sine egne tanker og det kan være en både tung og angstfyldt byrde. Hvis vi kunne tale om døden, kunne vi dele byrden og lette hinanden.

Vi skal alle dø, men vi ved sjældent hvornår. Heldigvis. De unge danske soldater, som bliver sendt ud til verdens brændpunkter, er nødt til at forholde sig åbent og ærligt til døden. De ved selvfølgelig, at det kan ske, men Forsvaret sørger alligevel omhyggeligt for, at de unge får tænkt risikoen igennem, inden de tager af sted. Soldaterne skal derfor, inden udsendelsen, udfylde en formular om deres sidste vilje, hvor de tager stilling til, hvordan deres egen begravelse skal foregå: Vil man brændes eller jordfæstes? Blomster, salmer, musik...

Soldaterne skal tage stilling til alle små og store spørgsmål i forbindelse med deres eget unge livs afslutning. Det er en hård, men nødvendig øvelse, som understreger alvoren i deres tjeneste. Men vel også alvoren i livet i det hele taget?

Døden er en brat og barsk overgang i livet, som ikke kun opleves af os selv, men også af vores familie og venner. Jeg ved fra mine samtaler med de efterladte, at det er en stor hjælp, når de ved, hvad deres kære afdøde ønskede. Enten fordi de havde fået talt om det inden døden, eller fordi vedkommende havde skre-

vet sin sidste vilje ned. Det er altid en betydelig lettelse for de pårørende, som midt i tabet også skal afgøre og afslutte så mange andre forskellige ting på afdødes vegne. Og så er det med til at sikre, at afskeden bliver helt i den afdødes ånd.

Foreningen Danske Bedemænd har lavet pjecen ”Min sidste vilje”, der kommer godt rundt om alle de personlige og følelsesrige spørgsmål, der har med selve begravelsen og højtideligheden at gøre. Du skal blot udfylde formularen – enten alene eller sammen med dine pårørende - og lægge den et sted, hvor den er nem at finde.

Du kan få pjecen udleveret her i kirken eller downloade den på: www.bedemand.dk Og du er selvfølgelig altid meget velkommen på mit kontor i kirken, hvis du ønsker hjælp eller inspiration til at udfylde ”din sidste vilje”.

Bedste hilsner og Guds fred,

Jeanette Sauerberg, præst

Sorggruppe for voksne

Mange efterladte oplever, at andre har svært ved at forstå, hvordan de har det.

I Skelgårdskirken starter vi en sorggruppe, hvor der er mulighed for at mødes og dele det, der tynger efter et dødsfald. Der lægges stor vægt på, at gruppen er et trygt og omsorgsfuldt rum at være i, hvor man støtter og lytter til hinanden.

Sorggruppen starter med nyt hold i november, og vi mødes hveranden torsdag kl. 14-16. Der optages ikke nye medlemmer midt i forløbet.

Har du spørgsmål eller ønsker du at tilmelde dig sorggruppen, så kontakt præst og sorggruppeleder Jeanette Sauerberg på tlf. 51 22 82 23 eller e-mail: jesa@km.dk

Nyt fra kirken

Hej! Jeg hedder Anne, er 33 og vil vikariere de næste par måneder i Skelgårdskirken, hvilket jeg allerede er godt i gang med. Jeg kommer oprindeligt fra religionsfrihedens by, Fredericia, har læst i Aarhus, blev færdig som præst sidste sommer og har haft et årsvikariat på Frederiksberg.

Kirken er et gammelt hus, men kirker er meget forskellige. Skelgårdskirken er et levende tempel af liv og tanker og kreativitet, og jeg glæder mig meget til at møde alle, som kommer og går i kirken, og som har lyst til en lille snak om søndagens evangelietekst eller måske om deres eget livs tekst.

Jeg elsker at læse og skrive, og jeg elsker en rask samtale, hvor vi alle bliver klogere på, hvor små vi er, og hvor stor Guds verden er. Hvis hjerte og hjerne tør tale sammen, og vi deler med hinanden, så er der vist nok et lille himmerige på jord.

På gensyn i Skelgårdskirken!



Menighedsmøder

Mandag aftener kl. 19.30 - 21.30

6. november

Sognepræst Kjeld-Ole Munk "Luther" - Luther salmer
akkompagneret af organist Bennie Reebirk

20. november

Cand.theol Steen Eskildsen "Konkret håb" 1. Tess kap. 4,13 - 5,11.

15. januar

Agnethé Zimino "Hvor er Gud, når livet gør ondt"

29. januar

Præst Bent Bjerring-Nielsen "En kristen vinkel på Tolkien"
(forfatter til Ringenes herre)

19. februar

Filmen "Silence" af Martin Scorsese

Aftensang

Har du lyst til at synge - og vide mere om det du synger?

Sognepræst Anne Louise Nielsen vil ved tre aftenarrangementer introducere 10 sange og salmer, som vi også vil synge. Det vil være en blanding af årstidens sange, et par "nye" salmer og højskolesange. Ved klaveret organist Bennie Reebirk.

Der vil være kaffepause undervejs.

Onsdag den 22. november 2017 kl. 19

Onsdag den 17. januar 2018 kl. 19

Onsdag den 21. februar 2018 kl. 19



November



KATHARINA LUTHER - Munkens brud

**Teater i kirkerummet torsdag den
16. november kl. 19.00**

I forestillingen møder vi Luthers kone, Katharina, netop som Luther er død, og hun kommer ind i slotskirken i Wittenberg. Luther har via testamente sikret, at deres fire børn kan blive sammen med deres mor - men lovgivningen vil ikke anerkende, at en enke beholder sine børn.

Forestillingen bliver hendes forsvarstale overfor publikum, og hun fortæller sin livshistorie.

Vi er med hende, da hun som 4-årig mister sin mor og bliver sat i kloster af faren. Vi følger hende som novice, og da hun afgiver sit nonneløfte som 16-årig. Videre, da hun i al hemmelighed læser en bog skrevet af den munk, som hele verden hvisker om. Hvad skriver Luther, som får hende til at overtale otte andre nonner til at flygte fra klosteret en påskemorgen? Hvordan bliver hun som bortløben nonne til Luthers kone? Og hvordan er det at være gift med den store reformator?

Forestillingen viser reformationens konsekvenser for en konkret kvindes liv og samtidig hører vi om Luthers reformerende tanker og handlekraft.

Fra kunstudvalget

I oktober og november udstiller 5 malerkunstnere fra Tårnby:

*Anne Bech
Anita Gran Jensen
Anne Mainkvist
Ingrid Slott
Pia Skaarup Fisher*

Koncert

Torsdag den 23. november kl. 19

inviterer vi til koncert med ”HOT”, Harmonieorkesteret Tårnby.

Gratis entré.

Kom udklædt og vær med til Halloween gudstjeneste og bagefter til aktiviteter med gys og sjov.

Vi tager udgangspunkt i Alle Helgens traditioner fra mange lande. Der er program for store og for små.

Hvis vejret tillader, er vi udendørs – det er sjovere, hvis det er mørkt.

Vi slutter med lidt varmt at drikke og spøgelsesguf.

Lørdag den 4. november 2017 kl. 14-16



Udflugt

Søndag den 26. november efter højmessens har kunststudvalget arrangeret en tur til museet Gl. Holtegaard, som udstiller Kolonihistorier - Magt og afmagt.

I år bliver det markeret, at det er 100 år siden Danmark solgte De Vestindiske Øer, Skt. Thomas, Skt. Jan og Skt. Croix som kolonimagt. Danmark bragte våben og andre varer til den afrikanske Guldkyst, sejlede afrikanere til De Vestindiske Øer, hvor de blev slaver og fik sukker og andre varer retur til Danmark.

Vi får en rundvisning kl. 13-14, og derefter kan vi spise frokost på Spiseriet. Vi kører i private biler som vi plejer.

December

Julestue

Vi åbner dørene for en hyggelig dag sammen, når vi holder julestue **den 2. december kl. 13-16**. Der vil være mulighed for at lave juledekorationer, klippe julepynt og bage småkager. Imens vil vores alle-sammens Bennie spille julesang for os på klaveret. Kom og få gang i julestemningen!

Julemiddag

Igen i år inviterer Skelgårdskirken til den traditionsrige og hyggelige julemiddag for sognets ældre.

Vi samles **tirsdag den 7. december kl. 13-16** for at nyde den gode julemad, høre sjove julehistorier og synge nogle af julens smukke salmer og sange.

Da der er rift om pladserne, er det nødvendigt at tilmelde sig på kordegnekontoret, hvor billetter til en pris af **150 kr.** kan købes og afhentes senest den **27. november 2017**.



Krybbespil

Kære børn og voksne i vuggestuer, børnehaver og dagplejer.

Traditionen tro er der krybbespil for sognets små børn mellem 0-6 år. Skolegruppen i Tømmerup Havbys Børnehave har et helt år glædet sig til at formidle julens bedste historie for alle børn i sognet.

Krybbespillet finder sted i Skelgårdskirken **fredag den 15. december** kl. 9.30 for de 0-3-årige og igen kl. 11 for børn i aldersgruppen 3-6 år. Børn i dagplejer samt børn, der passes på anden måde, er hjertelig velkomne.

Da vi gerne vil have en lille gave parat til hvert enkelt barn, er tilmelding nødvendig senest **den 12 december** til Kordegnekontoret 32537744 eller pr. mail til ingko@km.dk.

Vi glæder os allerede til at se alle.



De ni læsninger

Tirsdag den 5. december kl. 19.00

Kom til en stemningsfuld musikgudstjeneste, bygget op omkring ni tekster fra Bibelen, der alle fortæller om eller varsler Jesu fødsel. Teksterne læses op af menigheden og indimellem vil der være fællessalmer, musik og korsang. Vi slutter af med gløgg og æbleskiver.

På gensyn til en fredfyldt optakt til julen.

Krybbespil og releaseparty

Ligesom sidste år er alle velkomne til at være med, når børne- og juniorklubben slutter sæsonen af med det årlige krybbespil. Det er hyggeligt og en god måde at finde julestemningen frem på – og i år har man mulighed for at deltage i releaseparty på Amagers Største vaniljekrans.

Det foregår i Skelgårdskirken **tirsdag den 12. december kl. 17** og er åbent for alle.

Børne- og Juniorklublederne

Udstilling

I december udstilles der børnetegninger fra elever på Skelgårdsskolen. Fernisering **søndag den 3. december** efter gudstjenesten **kl. 11.30 - 13.00**.

Julekoncert med OBG-brass

Mandag den 4. december kl. 19.30 inviterer vi til den traditionsrige koncertbegivenhed med den fantastiske store lyd. I spidsen for orkesteret står den nye dirigent Stanley Westh fra Den Kongelige Livgarde.

Gratis adgang



Januar


Nytårskoncert

med den tyske mestertenor Markus Schäfer og orgelprofessor Ulrik Spang-Hansen **torsdag den 4. januar kl. 19.30.**

Tenoren Markus Schäfer er især kendt for sine lyriske roller i blandt andet Mozarts operaer og som evangelist i J.S.Bachs passioner. Han arbejder bl.a. sammen med dirigenter som René Jacobs, Sigiswald Kuijken, Paul Mc Creesh, og har modtaget en Grammy for sin deltagelse i Harnoncourts indspilning af Matthæuspassionen. Han har indspillet mange cd'er og gjort en stor indsats for det tyske liedrepertoire på festivaler over hele verden. Fra 2008 har han været professor i sang på konservatoriet i Hannover.

Ulrik Spang-Hanssen er orgelprofessor på Det Jyske Musik-konservatorium. Han har i sin karriere spillet utallige koncerter i hele Europa og i USA, og har udgivet omkring 60 cd'er, bl.a. samlede indspilninger af Buxtehudes, Hartmanns, Carl Nielsens orgelværker foruden en samlet indspilning af Händels orgelkoncerter. Han var blandt initiativtagerne til anskaffelsen af Klais-orglet i Symfonisk Sal, og er kurator for dette instrument. Ved siden af sit klassiske virke er han en hyppigt anvendt jazzpianist og Hammondorganist.

Efter koncerten byder vi på et glas med bobler og lidt krans-kage.



I januar og februar udstiller Bo Schultz. Dato for fernisering bliver annonceret på hjemmesiden.

Fra Det kirkehistorie Værksted

Kristendommen er en del af vores historie og kultur. Den kristne kirke, dens lære, dens sakramenter og dens institutioner er blevet til gennem en proces, som fandt sin foreløbige afslutning i oldtiden i mødet mellem den jødisk-kristne og den græsk-romerske kultur, og som videreudviklede det middelalderlige samfund. Det ser vi på og læser vi os til, når vi mødes i det kirkehistoriske værksted.

Vi mødes den **18. januar** og den **22. februar kl. 19-21.**

Alle er velkomne, og vil du vide mere – er du velkommen til at kontakte præst Annelise Hofmann Mehlsen.



Februar

Malerworkshop

Den lokale kunstner Ingrid Slott gæster kirken igen den **15. februar 2018**. Denne gang med et foredrag og efterfølgende en workshop, hvor hun demonstrerer sin teknik med voksmaaling. Det er en historisk teknik der knytter an til oldkirken, de tidligste ikoner og det ældste Kristus portræt. Ingrid viser en power point præsentation og bagefter er der mulighed for at selv prøve at male med voks.

Det er gratis at deltage, tilmelding hos sognemedhjælperen på nicole@skelgaardskirken.dk



Fastelavn

Fastelavn fejres i Skelgårdskirken og i Vestamagercentret.

Vi mødes udklædte **lørdag den 10. februar 2018 kl. 11** i Skelgårdskirken, hvor vi varmer op med et par sange og måske en god historie fra de varme lande. Vi drikker en kop kakao og spiser fastelavnsboller i kirken, og i samlet trop indtager vi Vestamagercenteret, hvor vi vil bruge al vores opsparede energi på at slå kat-ten af tønden.

Når bunden er gået ud af tønderne, og sidste bræt er slået ned, vil Vestamagercentret have en dejlig godtepose klar til alle børnene.



Skelgårdstimen

2018 åbnes med en række eftermiddagsgudstjenester med mad bagefter. De første gange er

onsdag den 31. januar kl. 17.00 - nok mest for voksne og konfirmander - børn er også velkomne,

onsdag den 28. februar kl. 17.00 - nok mest for børn og barnlige sjæle - voksne og konfirmander er også velkomne.

Vi mødes i kirkerummet til en kort gudstjeneste. Bagefter spiser vi og hygger os sammen i Sideskibet. Maden er gratis, og der kan købes sodavand, vin og øl til en billig penge.

Jeanette Sauerberg & Annelise Hofmann Mehlsen, sognepræster i Skelgårdskirken.

Koncert

mandag den 5. februar kl. 19.00 med Jokers og Nordlys. Tårnby Musikskoles Ungdomskor og Elitekor under ledelse af Ove Mathiesen. Gratis adgang.

Kalender

November 2017 - februar 2018

AHM: Annelise H. Mehlsen
PBS: Poul Bo Sørensen
JS: Jeanette Sauerberg
ALNI: Anne Nielsen

November 2017

- 1/11 10.00 Morgensang v/ kirkens præster
13-17 Flittige hænder
- 4/11 14.00 Halloween i kirken (se omtale)
- 5/11 **Alle Helgen: Matt. 5,1-12**
10.00 Højmesse v/ JS
14.00 Mindegudstjeneste v/ kirkens præster
- 6/11 19.30 Menighedsmøde (se omtale)
- 7/11 13.00 Fortællekredsen
19.00 Offentligt menighedsrådsmøde
- 8/11 10.00 Morgensang v/ kirkens præster
19.00 No excuse-gudstjeneste v/ kirkens præster
- 12/11 **22. s. efter trinitatis: Matt. 18,21-35**
10.00 Højmesse v/ PBS
- 15/11 10.00 Morgensang v/ kirkens præster
- 16/11 19.00 Katharina Luther - Munkens brud (se omtale)
- 17/11 10.30 Plejehjemsgudstjeneste v/ PBS
- 19/11 **23. s. efter trinitatis: Matt. 22,15-22**
10.00 Højmesse v/ JS
12.00 Rytmask gudstjeneste v/ ALNI

- 20/11 19.30 Menighedsmøde (se omtale)
- 21/11 14.00 Sangcafé
- 22/11 10.00 Morgensang v/ kirkens præster
19.00 Aftensang v/ ALNI og Bennie Reebirk (se omtale).
- 23/11 19.00 Koncert med "HOT" (se omtale)
- 25/11 11.00 Dåbs- og familiegudstjeneste v/ JS
- 26/11 **Sidste s. i kirkeåret: Matt. 25,31-46**
10.00 Højmesse v/ AHM
12.00 Juleafslutning FDF v/ AHM
13.00 Rundvisning på museet Gl. Holtegaard (se omtale)
- 29/11 10.00 Morgensang v/ kirkens præster
19.00 Offentligt menighedsrådsmøde

December 2017

- 2/12 Julestue (se omtale).
- 3/12 **1. s. i advent: Luk. 4, 16-30**
10.00 Højmesse v/ PBS
11.30 Fernisering (se omtale)
- 4/12 19.30 OBG Julekoncert (se omtale)
- 5/12 13.00 Fortællekredsen
19.00 De Ni Læsninger (se omtale)
- 6/12 10.00 Morgensang v/ kirkens præster
- 7/12 13.00 Julemiddag (se omtale)
- 10/12 **2. s. i advent: Matt. 25, 1-13**
10.00 Højmesse v/ PBS
- 12/12 17.00 Krybbespil ved Børne&Junior klubben (se omtale)

13/12	10.00	Morgensang v/ kirkens præster	7/1	10.00	1. s. e. Hell. 3 konger: Mark. 10,13-16 Højmesse v/ PBS
15/12		Krybbespil. (se omtale)	10/1	10.00	Morgensang v/ kirkens præster
	9.30	For de 0-3-årige og		19.00	No excuse-gudstjeneste v/ kirkens præster
	11.00	For de 3-6-årige.			
17/12		3. s. i advent: Luk. 1, 67-80	14/1	10.00	2. s. e. Hell. 3 konger: Joh. 4,5-26 Højmesse v/ JS
	10.00	Højmesse v/ JS			
19/12	14.00	Sangcafé	15/1	19.30	Menighedsmøde (se omtale)
20/12	10.00	Morgensang v/ kirkens præster	16/1	14.00	Sangcafé
24/12		Juleaften: Luk. 2,1-14	17/1	10.00	Morgensang v/ kirkens præster
	11.00	Gudstjeneste på plejehjemmet Ugandavej v/ AHM		19.00	Aftensang v/ ALNI og Bennie Reebirk (se omtale)
	13.00	Gudstjeneste v/ PBS			
	14.30	Gudstjeneste v/ JS	18/1	10.30	Plejehjemsgudstjeneste v/ AHM
	16.00	Gudstjeneste v/ AHM		19.00	Det Kirkehistoriske Værksted (se omtale)
	23.30	Gudstjeneste v/ PBS			
25/12		Kristi fødselsdag: Johs. 1,1-14	21/1	10.00	Sidste s. e. Hell. 3 konger: Johs. 12,23-33 Højmesse v/ AHM
	10.00	Højmesse v/ JS		12.00	Rytmask gudstjeneste v/Poul Bo Sørensen
26/12		Skt. Stefansdag: Matt. 10.32-42	24/1	10.00	Morgensang v/ kirkens præster
	10.00	Højmesse v/ AHM			
31/12		Julesøndag: Matt. 2,13-23	27/1	11.00	Dåbs- og familiegudstjeneste v/ PBS
	10.00	Højmesse v/ AHM	28/1	10.00	Septuagesima: Matt. 25,14-30 Højmesse v/ PBS

Januar 2018

1/1	14.00	Nytårsdag: Matt. 6,5-13 Gudstjeneste v/ AHM
2/1	13.00	Fortællekredsen
3/1	10.00	Morgensang v/ kirkens præster
	13-17	Flittige hænder
	19.00	Offentligt menighedsrådsmøde
4/1	19.30	Nytårs Koncert med Markus Schäfer (se omtale)

29/1	19.30	Menighedsmøde (se omtale)
31/1	10.00	Morgensang v/ kirkens præster
	17.00	Skelgårdstimen (se omtale)

Februar 2018

4/2	10.00	Sexagesima: Mark. 4,26-32 Højmesse v/ JS
-----	-------	--

- 5/2 19.00 Koncert med "Jokers" og "Nordlys". Tårnby
Musikskoles ungdomskor og elitekor
(se omtale)
- 6/2 13.00 Fortællekredsen
- 7/2 10.00 Morgensang v/ kirkens præster
13-17 Flittige hænder
19.00 No excuse-gudstjeneste v/ kirkens præster
- 10/2 11.00 Fastelavn i Skelgårdskirken og
Vestamager Centret (se omtale)
- 11/2 **Fastelavn: Matt. 3,13-17**
10.00 Højmesse v/ JS
- 14/2 10.00 Morgensang v/ kirkens præster
- 15/2 10.30 Plejehjemsgudstjeneste v/ JS
Malerworkshop (se omtale)
- 18/2 **1. s. i fasten: Matt. 4,1-11**
10.00 Højmesse v/ AHM
- 19/2 19.30 Menighedsmøde (se omtale)
- 20/2 14.00 Sangcafé
- 21/2 10.00 Morgensang v/ kirkens præster
19.00 Aftensang v/ ALNI og Bennie Reebirk
(se omtale)
- 22/2 19.00 Det Kirkehistoriske Værksted (se omtale)
- 24/2 11.00 Dåbs- og familiegudstjeneste v/ AHM
- 25/2 **2. s. i fasten: Matt. 15,21-28**
10.00 Højmesse v/ PBS
12.00 Rytmask gudstjeneste v/NN
- 28/2 10.00 Morgensang v/ kirkens præster
17.00 Skelgårdstimen (se omtale)

Sæt x i kalenderen

Weekenden den 6. - 8. april 2018 har vi lejet Havnsø lejren, som ligger smukt ud til strand og vand. Der er dermed lagt an til en hyggelig weekend med dejligt samvær og et møde med Guds ord. Sæt allerede nu kryds i din kalender. Der følger mere detaljerede oplysninger i næste kirkeblad.

Menighedslejren

Er du gået på **EFTERLØN** eller blevet **PENSIONIST** eller søger du bare lidt mere indhold i tilværelsen?

Så kan SKELGÅRDSKIRKEN måske være med til at give dig et nyt indhold i tilværelsen, både for sjæl og legeme.

Efter gudstjenesten er der "kirkekaffe" med småkager og tid til hyggesludder og herved mulighed for at skabe nye bekendtskaber. Udover gudstjenester er der også andre aktiviteter, som du kan læse om her i bladet.

Du føler måske det er lidt fremmed for dig at komme i kirken, men efter få gange kan du sagtens føle at det er "din" kirke.

Kig ind på **søndag kl. 10**, det er et dejligt sted at komme.

Mest for sjov...

"Præsten standser midt i sin lange prædiken og siger til menigheden: Jeg har ikke noget imod, at De ser efter, hvor mange klokken er, men det irriterer mig, når De holder uret op til øret for at høre, om det skulle være gået i stå."

Praktiske oplysninger

Kirkekontoret:

Indgang ved Vestamagercentret, Ugandavej
Postadresse: Sindingvej 9, 2770 Kastrup, tlf. 32 53 77 44
Åbningstider: mandag, onsdag, torsdag og fredag 10-14, tirsdag 11-14
torsdag tillige 16-18.

Kordegns og daglig leder:

Inge Kobberø
Tlf. 32 53 77 44, skelgaards.sogn@km.dk

Sognepræster:

Annelise H. Mehlsen (k/b)
Tanger Alle 6, 2770 Kastrup, tlf. 40 40 72 65, ahm@km.dk

Poul Bo B. Sørensen (provst)

Præstefælledvej 107, 2770 Kastrup, tlf. 29 12 35 15, pbbs@km.dk

Jeanette Sauerberg. Træffes på tlf. 51 22 82 23, jesa@km.dk

Vikarierende præst:

Anne Louise Nielsen. Træffes på tlf. 30 22 15 79, alni@km.dk

Kirketjenerne:

Tlf. 32 53 77 44
Thomas Viktor, tlf. 51 85 05 27
Susanne Villadsen, tlf. 51 85 05 30
kirketjener@skelgaardskirken.dk

Sognemedhjælper:

Nicole Kruckenberg Breum. Træffes i kirken. Mobil: 20 18 41 33,
nicole@skelgaardskirken.dk

Organist:

Bennie Sanden Reebirk, i kirken: 32 53 77 44, tlf. 38 10 90 28
organist@skelgaardskirken.dk

Menighedsrådet:

Formand **Grete Modin Grundtvig,** tlf. 28 44 74 70
formand@skelgaardskirken.dk

Redaktion af næste nummer:

Nicole Kruckenberg Breum (ansvh.)
kirkeblad@skelgaardskirken.dk
Deadline: den 22. januar 2018

Hjemmeside:

www.skelgaardskirken.dk

Fortællekredsen

Mødes den første tirsdag i hver måned kl. 11.30-13.30. Kom og del dit livs fortællinger over den medbragte mad.
Esther Meyer, tlf. 22 38 64 40

Morgensang

Andagt, hygge og fællessang fra Højskolesangbogen. Hver onsdag kl. 10.00.

Helge Hansen, tlf. 22 58 72 92

Babysalmesang

Sang, rytmik og hygge- alt på babys præmisser.
Tilmelding: Nicole Kruckenberg Breum.
nicole@skelgaardskirken.dk

Sangcafé

Åben for alle der vil have rørt stemmebåndet.
For tidspunkter se kalenderen.

Helge Hansen, tlf. 22 58 72 92

Kunstudvalget

Har du et ønske om at udstille i kirkens velegnede lyse lokaler, kan du kontakte formanden for kunstudvalget.

Lis Jannæs, tlf. 31 90 16 37

Flittige hænder

For alle der kan lide håndarbejde, sang og hygge.
For tidspunkter se kalenderen.

Ketty Christensen, tlf. 32 51 59 57

KUK – Kirkens UngdomsKlub

Mødes hver tirsdag kl. 19.00 i Skelgårdskirken.
For teenagere fra 6. klasse og op.

Menigheds møder

Åbne møder med temaer fra kristendommen.
To mandage om måneden kl. 19.30

Merete Harrig, tlf. 42 54 43 40

Kirkens børne- og juniorklub

Mødes hver tirsdag kl. 16.15-17.45 i Skelgårdskirken.
Børneklub for de 4-9-årige, juniorklub for 3.-5. klasse.

Helle Harrig Hansen, tlf. 32 95 09 63, mobil 22 88 42 26